АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

02.05.2023г.                                           с.Талое                                                 № 25 - П

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении реестра заброшенных
и (или) признанных аварийными (ветхими)
зданий, помещений, объектов незавершённого
строительства и коммунальной инфраструктуры

В целях принятия мер, направленных на обеспечение безопасности жизни и здоровья граждан, исключения возможности пребывания посторонних лиц в неиспользуемом жилищном фонде и промышленных сооружениях, а также обеспечения прав граждан на благоприятную среду обитания, создания здоровых и культурных условий жизни населения на территории Тальского сельсовета Емельяновского района, Красноярского края руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Уставом Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр заброшенных и (или) признанных аварийными (ветхими) зданий, помещений, объектов незавершённого строительства и коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте Тальского сельсовета http://taloe.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Тальского сельсовета                                                       Л.Н. Рослик

Приложение №1 к постановлению №25-П от 02.05.2023

Реестр заброшенных и (или) признанных аварийными (ветхими) зданий, помещений, объектов незавершённого строительства и коммунальной инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование объекта
	Собственник объекта
	Местонахождение объекта с кадастровым номером
	Состояние объекта (заброшенное, аварийное (ветхое), объект незавершенного строительства, коммунальная инфраструктура )
	Технические характеристики объекта (площадь объекта, этажность, вид объекта, назначение объекта)

Доступ на объект (свободный, ограниченный)
	Класс опасности
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Жилой дом
	Агеечкина Ирина Владимировна
	Ул. Большая 44
	Заброшенное , ветхое
	36 м2
Одноэтажный, одноквартирный
	свободный

	2.
	Жилой дом
	Алишева Светлана Валентиновна
	Ул. Большая 69
	Заброшенное , ветхое
	63 м2
Одноэтажный, одноквартирный
	свободный

	3.
	Жилой дом
	Орлова Анастасия
	Ул. Большая 72
	Заброшенное, ветхое
	54 м2
Одноэтажный, одноквартирный
	свободный

	4.
	Жилой дом
	Елисеева Мария Геннадьевна,
Тишина Светлана Юрьевна
	Ул. Зеленая, 32
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный, двухквартирный
	свободный

	5.
	Жилой дом
	Рындина Елена Петровна,
Владимирова Елена Александровна
	Ул. Зеленая, 23
	Заброшенное, ветхое
	42м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	6.
	Жилой дом
	Сматиллаева Мунара,
Холупенко Алексей Юрьевич
	Ул. Зеленая, 40
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	7.
	Жилой дом
	Царева Ольга Валерьевна
	Ул. Зеленая,42
	Заброшенное, ветхое
	25 м2
Одноэтажный, одноквартирный
	свободный

	8.
	Жилой дом
	Бондяев Василий Вячеславович
	Ул. Советская,25
	Заброшенное, ветхое
	36 м2
Одноэтажный, одноквартирный
	свободный

	9.
	Жилой дом
	Кравченко Надежда Александровна
	Ул. Юбилейная,18/2
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	10.
	Жилой дом
	Белянина Зинаида Александровна
	Ул.Юбилейная,
19/2
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	11.
	Жилой дом
	Шварев Иван Викторович,
Сивцова Татьяна Олеговна
	Ул. Трактовая,23
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	12.
	Жилой дом
	Радионова Галина Николаевна
	Ул.Трактовая,1/1
	Заброшенное, ветхое
	42 м2
Одноэтажный,
двухквартирный
	свободный

	13
	Земельный участок
	Козлов Вадим Анатольевич
	Д. Красное Знамя, ул. Центральная, д.19
	Заброшенное, ветхое
	15 м2

	свободный

	[bookmark: _GoBack]Заполнен останками от пожара, порослью деревьев и сухостоя.